
Zarządzenie Nr 88/2021 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 30 września 2021 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2021 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art.  257 ust. 1 i 3, art. 258 ust. 1 ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), § 8 pkt 4  
ust. a uchwały budżetowej na rok 2021 Rady Gminy w Orońsku Nr XXXVIII/187/2021  
z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 107 327 zł. 

II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 107 327 zł. 
III. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetowych w ramach działu na kwotę  

24 605 zł. 
IV. Plan dochodów po zmianach wynosi 35 991 315 zł. ogółem, w tym dochody bieżące  

w wysokości 30 619 253 zł., dochody majątkowe w wysokości 5 372 062 zł. i otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

V. Plan wydatków po zmianach wynosi 38 871 434 zł. ogółem, w tym wydatki bieżące  
w wysokości 30 289 113 zł., wydatki majątkowe w wysokości 8 582 321 zł.  
i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

VI. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  

VII. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 
 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 88/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2021 r. 
 

 Zwiększenie po stronie dochodów i po stronie wydatków w wysokości 107 327 zł. 

dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w zakresie: 

1. dotacji na wypłatę zasiłków okresowych w wysokości 9 410 zł. 

2. dotacji na wypłatę zasiłków stałych w wysokości 14 066 zł. 

3. dotacji na realizację usług specjalistycznych w wysokości 2 000 zł. 

4. dotacji na realizację zadań w zakresie świadczeń rodzinnych w wysokości 78 045 zł. 

5. dotacji na realizację programu Karta Dużej Rodziny w wysokości 10 zł. 

6. dotacji na składki zdrowotne w wysokości 3 796 zł. 

 

 Dokonano przeniesienia w planie wydatków budżetowych w ramach działu  

na kwotę 24 605 zł., w tym m.in.: 

1. na kwotę 15 000 zł. związane z zakupem usług na wodociągach, 

2. na kwotę 500 zł. związane z zakupem usług przy obsłudze rady gminy, 

3. na kwotę 1 675 zł. związane z zakupem usług w zakresie promocji, 

4. na kwotę 100 zł. związane z realizacją dotacji podręcznikowej, 

5. na kwotę 6 500 zł. związane z zabezpieczeniem środków na zajęcia w świetlicach 

szkolnych, 

6. na kwotę 110 zł. zabezpieczając środki na opłacenia składki na ubezpieczenie, 

7. na kwotę 720 zabezpieczając środki na zakup ziemi na plac zabaw, 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 88/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2021 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 545 872,00 25 476,00 571 348,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

85 000,00 9 410,00 94 410,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

85 000,00 9 410,00 94 410,00

85216 Zasiłki stałe 218 000,00 14 066,00 232 066,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

217 000,00 14 066,00 231 066,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 540,00 2 000,00 6 540,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 840,00 2 000,00 5 840,00

855 Rodzina 10 070 052,00 81 851,00 10 151 903,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 154 513,00 78 045,00 3 232 558,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 102 713,00 78 045,00 3 180 758,00

85503 Karta Dużej Rodziny 202,00 10,00 212,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

202,00 10,00 212,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

22 337,00 3 796,00 26 133,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 337,00 3 796,00 26 133,00

Razem: 35 883 988,00 107 327,00 35 991 315,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 88/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 wrzesnia 2021 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 230 216,00 0,00 3 230 216,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 068 366,00 0,00 3 068 366,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 000,00 -15 000,00 48 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 268 080,00 15 000,00 283 080,00

750 Administracja publiczna 3 369 107,00 0,00 3 369 107,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 121 000,00 500,00 121 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 266,00 500,00 9 766,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 769 945,00 -2 000,00 2 767 945,00

4300 Zakup usług pozostałych 276 600,00 -2 000,00 274 600,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 68 470,00 1 500,00 69 970,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 -150,00 50,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 -25,00 25,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 065,00 175,00 2 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 520,00 1 500,00 62 020,00

801 Oświata i wychowanie 10 317 037,00 0,00 10 317 037,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 326,00 0,00 60 326,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 729,00 0,00 59 729,00

852 Pomoc społeczna 1 202 933,00 25 476,00 1 228 409,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

145 000,00 9 410,00 154 410,00

3110 Świadczenia społeczne 145 000,00 9 410,00 154 410,00

85216 Zasiłki stałe 218 000,00 14 066,00 232 066,00

3110 Świadczenia społeczne 217 000,00 14 066,00 231 066,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 300,00 2 000,00 37 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 840,00 2 000,00 5 840,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 444 152,00 0,00 444 152,00

85401 Świetlice szkolne 326 853,00 0,00 326 853,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 713,00 -6 500,00 219 213,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 620,00 6 000,00 44 620,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 300,00 500,00 5 800,00

BeSTia Strona 1 z 2



855 Rodzina 10 115 428,00 81 851,00 10 197 279,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 154 593,00 78 045,00 3 232 638,00

3110 Świadczenia społeczne 2 782 262,00 70 000,00 2 852 262,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 217 800,00 8 045,00 225 845,00

85503 Karta Dużej Rodziny 202,00 10,00 212,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172,00 10,00 182,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

22 337,00 3 796,00 26 133,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 337,00 3 796,00 26 133,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 632 272,00 0,00 632 272,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 673,00 0,00 16 673,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 700,00 -100,00 4 600,00

4220 Zakup środków żywności 3 700,00 -10,00 3 690,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 110,00 110,00

926 Kultura fizyczna 585 251,00 0,00 585 251,00

92601 Obiekty sportowe 476 851,00 720,00 477 571,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 720,00 4 720,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 108 400,00 -720,00 107 680,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00 -720,00 280,00

Razem: 38 764 107,00 107 327,00 38 871 434,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 88/2021 Wójta Gminy Orońskoz dnia 30 września 2021 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 445,00 2 000,00 6 445,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 840,00 2 000,00 5 840,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 840,00 2 000,00 5 840,00

855 Rodzina 9 987 252,00 81 851,00 10 069 103,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 102 713,00 78 045,00 3 180 758,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 102 713,00 78 045,00 3 180 758,00

85503 Karta Dużej Rodziny 202,00 10,00 212,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

202,00 10,00 212,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

22 337,00 3 796,00 26 133,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 337,00 3 796,00 26 133,00

Razem: 10 260 708,00 83 851,00 10 344 559,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 88/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2021 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 60 276,00 0,00 60 276,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 276,00 0,00 60 276,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 679,00 0,00 59 679,00

852 Pomoc społeczna 4 445,00 2 000,00 6 445,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 840,00 2 000,00 5 840,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 840,00 2 000,00 5 840,00

855 Rodzina 9 987 252,00 81 851,00 10 069 103,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 102 713,00 78 045,00 3 180 758,00

3110 Świadczenia społeczne 2 782 262,00 70 000,00 2 852 262,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215 000,00 8 045,00 223 045,00

85503 Karta Dużej Rodziny 202,00 10,00 212,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172,00 10,00 182,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

22 337,00 3 796,00 26 133,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 337,00 3 796,00 26 133,00

Razem: 10 260 708,00 83 851,00 10 344 559,00

Strona 1 z 1


